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  BÅTPOLITIK & DEBATT

Lars Afzelius är båtpolitisk skribent i Båtliv. Han är även krönikör
med frihet att framföra sina egna åsikter om svensk båtpolitik.

Maila gärna dina åsikter om båtpolitik: Lars.Afzelius@batliv.se

Medlemsregister och 
båtlivets ljuva framtid 
VAD VET EN +80-årig krönikör, uppvuxen med papper och penna, svart 
bakelittelefon, postsparbanksbok och fläskkarré med potatis och brun 
gräddsås varje söndag om framtiden? Kanske har han inte alla svar om 
framtiden, men i alla fall om tiden fram till och med 15 januari nästa år. 

Låt oss återkomma till den, ty medlemsregistret är betydligt viktigare 
just nu.

De flesta ideella organisationer och föreningar i landet driver sina verk-
samheter med ideella krafter och intäkter i form av medlemsavgifter. För 
Svenska Båtunionens (SBU) del innebär det att cirka 180 000 betalande 
medlemmar i våra båtklubbar tillsammans bidrar till verksamheten. Båt- 
ägaren betalar för övrigt tre olika medlemsavgifter, eftersom alla verksam-
heter på klubb-, förbunds- och SBU nivå finansieras genom dessa avgifter. 
Registret reglerar också det inflytande i form av röstetal alla klubbar/
förbund har när beslut ska tas i olika sammanhang. Det gäller sålunda att 
vårda registret både av ekonomiska och demokratiska skäl. 

Men medlemsregistret är också ett prenumerationsregister för tidning-
en Båtliv och ska omfatta alla betalande medlemmar, vilka ju är berättiga-
de att få sin efterlängtade tidning. I dag är antalet tidningsreturer cirka fyra 
procent av upplagan per nummer beroende på bristfälliga uppdateringar 
i båtklubbarnas medlemsregister. Cirka 5 000 båtklubbsmedlemmar får 
inte den utlovade medlemsförmånen. Även om en båtklubb använder 
andra program för att administrera sin verksamhet måste medlemmarnas 
adressuppgifter mm i BAS alltid vara aktuella. Enklast är nog att återinföra 
möjligheten att importera sådana uppgifter i den nya BAS-versionen, 
kanske genom en motion till kommande Båtriksdag. 

SÅ TILL FRAMTIDEN. Så här års, när båten står på land och innan vårarbe-
tet startar, borde det också finnas tid för funderingar om kommande års 
verksamheter och framtidsdrömmar och möjligheten att kunna påverka. 
Och det kan man göra enklast genom att motionera om det man brinner 
för. Senast 15 januari ska motioner, som ska behandlas på 2024 års 
Båtriksdag vara SBU kansli tillhanda. Det finns många båtlivsfrågor som 
ännu inte är färdigmanglade inom SBU. Är det till exempel rimligt att båtar 
inte behöver vara ansvarsförsäkrade? Båtregister är en annan fråga som 
diskuteras och efterfrågas av miljöföreträdare samt polis och tull. För att 
ta hand om gamla uttjänta båtar liggande i naturen måste ”hittegods- 
lagen” ändras. Vill vi att det ska krävas ett förarbevis för att få framföra 
snabba båtar med mera? 

Motioner från en klubb måste tidsmässigt ge förbundet möjlighet att 
både handlägga och se till att dessa når kansliet senast 15 januari. Beroen-
de på ämne och innehåll kan förbundet välja att tillstyrka motionen, tycka 
att den är intressant men låta Båtriksdagens diskussioner och beslut 
avgöra eller själva tillgodose motionärens önskemål. Denna tidning når 
dig omkring 7 december, så du har fortfarande lite tid för funderingar om 
framtidens båtliv. Att motionera är ett enkelt sätt att få upp en fråga på 
bordet. Motioner om procedurfrågor och paragrafer har dominerat tidigare 
år och nu är det dags att ägna sig åt verksamhet. Den pågående  
organisationsöversynen med alla sina arbetsgrupper 
kommer förhoppningsvis att fylla på med kloka  
och framåtriktade förslag så du behöver inte  
känna dig ensam. 

Pantamera – motionera mera! 

EN RIKTIGT GOD JUL och ett gott nytt år!

 

 

 

Mindre utsläpp kräver olika lösningar

www.shipcontroller.se

BOG
MANEUVER HOLD

Nu kan du styra din bog och akter-
proppeller optimalt. Med funktionen
Doble-Clic ställer man in två olika
effektlägen som man vill att
thrustrarna ska ge.
Du får då fantastisk kontroll och
lägger till tryggt och säkert.

Med Shipcontroller har du alltid
förarplatsen med dig i handen!

DOCKING

Uppgradera ditt ankarspel 
med nya funktioner genom NG-styrbox.

Winchmatic Sales AB, Skogsövägen 22, 133 33 Saltsjöbaden 
Tel 08–711 12 22, www.winchmatic.se, info@winchmatic.se

WINCHMATIC
BANDANKARSPEL

Helautomatiska lättplacerade bandankarspel.  
Winchmatics ankarspelsmodeller finns i tre  
utföranden: MX-52, MX-102 och MX-104.

  • För båtar upp till 25 ton
  • 60 meter band
  • Svensktillverkat
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